UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HÀ BẮC                                       Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:      /UBND - VP                                 Hà  Bắc, ngày      tháng 01 năm 2021
Về việc thực hiện nghiêm

kỷ luật, kỷ cương hành chính.

  Kính gửi:    Các đồng chí  Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND, ngày 12/01/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Hà Trung về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính. Trong thời

gian qua, qua theo dõi, đánh giá vẫn còn tình trạng  một số Cán bộ, công chức

chưa thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính như: đi muộn, về sớm, một

số nhiệm vụ thực hiện kết quả đạt chưa cao, không thực hiện đúng văn hóa hội

họp.

Để nhằm chấn chỉnh lại kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện tốt

nhiệm vụ được giao, Chủ tịch UBND xã (Thủ trưởng cơ quan UBND xã) yêu

cầu các đồng chí cán bộ, công chức, các đồng chí cán bộ không chuyên trách

thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Chấp hành nghiêm quy chế làm việc của UBND và các nội quy, quy

định của cơ quan, đơn vị. Trong thực thi nhiệm vụ, công vụ phải thực hiện đúng,

đầy đủ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, không đùn đẩy, né tránh, bỏ

sót nhiệm vụ; Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, cấp dưới phục

tùng, chấp hành nghiêm sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp trên.

2. Văn phòng UBND, bộ phận tiếp nhận trả kết quả, các công chức

chuyên môn  căn cứ theo chức năng nhiệm vụ tham mưu đẩy mạnh cải cách

hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính. Tiếp tục thực hiện nghiêm

quy định về tiếp nhận và trả kết quả TTHC, xử lý văn bản, hồ sơ công việc, giải

quyết TTHC trên môi trường điện tử, tuyệt đối không để xẩy ra tình  trạng chậm

chễ trong giải quyết công việc được giao.

3. Thực hiện nghiêm các quy định về đạo đức công vụ, văn hóa giao tiếp

của người cán bộ, công chức; không sử dụng thời gian trong giờ làm việc để làm

việc riêng; thực hiện đúng quy định trong văn hóa hội họp; không hút thuốc lá

trong phòng làm việc, phòng họp, hội trường; nghiêm cấm việc sử dụng rượu,

bia, đồ uống có nồng độ cồn trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc,

ngày trực,

4. Nghiêm cấm  các đồng chí Cán bộ, công chức lợi dụng chức năng,

nhiệm vụ để gây nhũng nhiễu, phiền hà, trục lợi khi xử lý, giải quyết công việc

liên quan đến người dân và doanh nghiệp.

5. Cán bộ, công chức người lao động vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành

chính sẽ bị xem xét xử lý kỷ luật theo quy định của pháp luật.

Đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức cán bộ không chuyên trách

nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TTr Đảng ủy, HĐND ( để BC);

- Lưu :VT.

                                                                          Nguyễn Thành Chân

		chutich.habac@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T10:24:29+0700

		2021-01-22T10:54:46+0700

		2021-01-22T10:55:05+0700

		habac.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T10:57:34+0700